総務教育環境委員会審査報告書

 令和７年第１回光市議会定例会において、本委員会に付託の事件は、審査の結果、

下記のとおり決定したので、光市議会会議規則第１１０条の規定により報告します。

  令和７年３月２１日

  光市議会議長 森 戸 芳 史 様

                      総務教育環境委員会

                      委員長 河 村 龍 男

記

事 件 番 号 件               名 審査結果

議案第 １ 号

令和７年度光市一般会計予算

（教育委員会所管分、政策企画部所管分、環境市民部所管分、

総務部・消防担当部所管分）

全会一致

原案可決

議案第 ２ 号 令和７年度光市国民健康保険特別会計予算
全会一致

原案可決

議案第 ４ 号 令和７年度光市後期高齢者医療特別会計予算
全会一致

原案可決

議案第 ９ 号

光市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用

等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提

供に関する条例等の一部を改正する条例

全会一致

原案可決

議案第１０号
光市住民の印鑑の登録及び証明に関する条例の一部を改正する

条例

全会一致

原案可決

議案第１２号
光市職員の勤務時間、休暇等に関する条例及び光市職員の育児

休業等に関する条例の一部を改正する条例

全会一致

原案可決

議案第１３号 光市一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例
全会一致

原案可決

事 件 番 号 件               名 審査結果

議案第１４号 光市旅費条例の一部を改正する条例 全会一致

原案可決

議案第１５号 光市職員退職手当条例の一部を改正する条例 全会一致

原案可決

議案第１７号
光市財産の交換、譲与、無償貸付等に関する条例の一部を改正

する条例
全会一致

原案可決

議案第１８号 光市学校法人の助成に関する条例の一部を改正する条例 全会一致

原案可決

議案第１９号
光市立小学校及び中学校の施設の開放に関する条例の一部を改

正する条例
全会一致

原案可決

議案第２６号
光市消防団員に係る退職報償金の支給に関する条例の一部を改

正する条例
全会一致

原案可決

議案第２７号

山口県市町総合事務組合を組織する地方公共団体の数の減少及

び共同処理する事務の構成団体の変更並びにこれに伴う規約の

変更について

全会一致

原案可決